
 

 

Attività Produttive e Mercati 

 

 

Ordinanza Sindacale N° 28 

 

 

 

IL SINDACO 

 

Richiamati il decreto sindacale n°804 in data 05/11/2009, concernente la disciplina oraria del Mercato 

Ortofrutticolo all’Ingrosso nella sede di Valle Armea in via Quinto Mansuino Sanremo nella quale si dispone – fra 

l’altro – la chiusura del mercato nei giorni domenicali e festivi; 

 

 Richiamata l’ordinanza sindacale n. 49 in data 4/5/2020 che dispone, tra l’altro, al punto 4) l’apertura del 

mercato ortofrutticolo all’ingrosso e del “Mercato dei Fiori” comunale  adottando protocolli di sicurezza anti-

contagio nel rispetto di quanto previsto dall’art. 2 comma 6 Presidente del Consiglio dei Ministri 26 aprile 2020: “Le 

imprese le cui attività non sono  sospese  rispettano  i contenuti del protocollo  condiviso di regolamentazione delle 

misure per il contrasto e il  contenimento  della  diffusione  del  virus  COVID-19 negli ambienti di lavoro sottoscritto il 

24 aprile 2020 fra il Governo e le parti sociali di cui all'allegato 6  [E. omissisE] La mancata attuazione dei protocolli 

che non assicuri adeguati livelli di protezione determina la sospensione dell'attività fino al ripristino delle condizioni di 

sicurezza”; 

 

Preso atto: 

− della richiesta degli Operatori commerciali del Mercato Ortofrutticolo all’Ingrosso - acquisita agli atti con n°. 

32863 di Prot. gen.  del 13/04/2021 intesa ad ottenere l‘apertura del mercato, nella giornata del 1/05/2021, al 

fine di garantire il rifornimento della merce ai commercianti ed alle aziende del bacino territoriale in occasione 

della festività (Festa del Lavoro); 

− che il mercato Annonario di Sanremo è aperto dal lunedì al sabato di ogni settimana. 

 

   Ritenuto di derogare parzialmente al disposto dell’ordinanza n°49 del 4/5/2020, nel senso richiesto dagli 

operatori medesimi; 

 

   Dato atto che il Responsabile del Servizio interessato ha espresso parere favorevole di regolarità tecnica e 

amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis, c.1 del D.lgs. 267/2000; 

 

   Visti: 

− l’art. 50 del D.lgs. 18/08/2000, n°267; 

− il decreto del Sindaco n.60 del 1/10/2019, modificato dal decreto del Sindaco n.10 del 1/6/2020; 

 

 

 

ORDINA 

 

la parziale deroga al punto 4) dell’ordinanza sindacale n° 49 del 4/5/2020, stabilendo l’apertura del Mercato 

Ortofrutticolo all’Ingrosso per le contrattazioni, la vendita e le operazioni di carico e scarico merce nella giornata di 

Sabato 1 Maggio 2021 (Festa del lavoro), con il seguente orario: 

 

 

• apertura del mercato                                                                            ore 00:00 

• inizio contrattazioni all’ingrosso                                                           ore 03:00 

• fascia oraria per contrattazioni con i privati consumatori                   ore 08:00 - 09:00  

• chiusura del mercato                                                                            ore 11:30 

             

 

 

 



                         

 - 2 - 

DISPONE 

 

Che la presente ordinanza: 

− venga trasmessa alla Prefettura/UTG di Imperia; 

− venga pubblicata all’albo pretorio on line e nel sito internet del Comune (Amministrazione trasparente); 

−  venga adeguatamente pubblicizzata a cura degli uffici comunali; 

− venga comunicata alle associazioni di categoria; 

− venga comunicata ai soggetti interessati; 

 

Il Corpo di Polizia Municipale e i soggetti competenti ai sensi di legge sono incaricati del controllo e del rispetto della 

presente ordinanza. 

 

I dipendenti del Servizio Mercati sono tenuti a collaborare e coordinarsi con il Corpo di Polizia Municipale per 

l’esecuzione delle misure stabilite dalla presente ordinanza. 

 

 

AVVERTE CHE 

 

 

avverso la presente ordinanza potrà essere proposto ricorso giurisdizionale al TAR Liguria entro 60 giorni dalla 

pubblicazione all’albo pretorio comunale dell’ordinanza stessa, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio comunale. 

 

 

 

Sanremo lì   

 

 

IL SINDACO 

        Alberto Biancheri 

         Documento Firmato digitalmente 

 
 


